
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços nº 2019.11.05.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

A VISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2019.11.05.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de 
construção de abrigos para mototaxistas e paradas de ônibus em diversas ruas do Município 
de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica 
aos interessados que no dia 25 de novembro de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - 
CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
às 12:00 horas ou através dos endereços eletrônicos: mauriti.ce.gov.br e/ou licitacoes.tce.ce.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88) 3552-1552. 

Mauriti/CE, 05 de novembro de 2(}19. 

k:::/l. Luciana 
Presidente da Comissão de Licitação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços nº 2019.11.05.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Tomada de Preços nº 2019.11.05.1, cuja abertura está prevista para o dia 25 de novembro de 
2019 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para a 
execução das obras de construção de abrigos para mototaxistas e paradas de ônibus em 
diversas ruas do Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

Mauriti/CE, 05 de novembro de 201~. 1/:. 
~~ ,)V. -o . tf/1 /~tacian Pereira isuciano 

Responsável pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



~ .--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--,'.~~-~_~-= 'Y 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO J SÉRIE 3 J ANO XI Nº211 J FORTALEZA, 06 DE NOVEMBRO DE 201q . ~ -~ 

\ . o 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº. 2019.11.05.1. A CPL, toma públic?ij(ue estar~ 
realizan~o Licitaç_ão na modalidade_Tomada de Preço~~·-2019.11.05.1, cujo objeto é_a,c?ntratação de serviços de engenharia para a execução ~~o~p c<v 
construçao de abngos para mototaxistas e paradas de ônibus em diversas ruas do Município de Maunh/CE. Abertura: 25 de novembro de 2019 as 9h LiRffV 
Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h00min às 12h00min. Mauriti/CE, 05 de novembro 
2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 169/2019 
- SESEC - Central de Licitações. Data de Abertura: 20/11/2019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisições de Tintas para Demarcação Viária. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à 
Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4° Andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 06 de Novembro de 2019. A Pregoeira -Lisa Soares de Oliveira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Presidente da Comissão do Município de Pacujá, comunica aos interessados 
que no dia 08 de Novembro de 2019, às IOhOOmin, estará abrindo as Propostas de Preço da TOMADA DE PREÇOS Nº TP 2509.01/2019, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE DIVERSAS ESCOLAS JUNTO AO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE, no endereço da Prefeitura à 
Rua 22 de Setembro, nº 325, Centro. Pacujá-CE, 06 de Novembro de 2019. Francisco Sousa de MendonçaJuníor- Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato de Anulação. A Prefeitura Municipal de ltapajé/CE, através da Autoridade Superior, 
comunica a Anulação da presente Licitação na modalidade de Tomada de Preços N° 2019.04.25.2. Objeto: contratação de pessoa jurídica para executar a 
construção de uma Praça Academia de Saúde no Município de ltapajé, conforme especificações contidas no projeto básico. Em razão de falta de projeto 
executivo. David Faustino de Lima-Secretário de Saúde do Município de ltapajé/CE. Data: 05 de novembro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 043/2019-PP. Objeto: Locação de aparelhos 
concentradores de oxigênio, em regime de comodato, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. 
Abertura das propostas: 19/11/2019, às 08:30h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo 
Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823-000. Informações: fone (88) 3418-1288. Lorena Maia Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A CPL publica que dia 20 de novembro de 2019 às 09:00 horas, estará realizando Licitação 
na modalidade Pregão Presencial nº SS-PP009/19-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos permanentes, 
conforme anexo Ido edital, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www. 
independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/ ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 06.11.2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extraio do 3° Aditivo ao Contrato nº 008/2017 -Tomada de Preços nº 001/2017. Contratante: 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de prazo para a contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços de Assessoria Contábil junto 
à Câmara Municipal de Amontada. Contratada: Contact - Consultoria e Assessoria Contábil L TDA. Vigência: de O III 1/2019 até 30/09/2020. Data da 
Assinatura: 31/10/'.!019. Amontada -CE, 31 de outubro de 2019. Francisco Xisto Filho - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. JJ 

FSC 
••••••.• -.(,""li 

MISTO -- -~C.fOMml ,.~··· ~ 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE A COPIARA 
- A VISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 2019.10.31.01 
-A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARÁ, TORNA PÚBLICO, PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO PRÓXIMO DIA 22 
DE NOVEMBRO DE 2019, ÁS 09HOOMIN, ESTARÁ REALIZANDO 
-PCITAÇÃO, NA MODALIDAD& TOMADA DE PREÇOS, CRITÉR10 
DE JULGAMENTO MENOR J'..~ÇO GLOBAL, 10MBAD0 SOB O 
1'!° 2019.10.31.01, COM FINS P.AM CONTRATAÇAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ~PRlt°STAÇÃO DE SERVIÇOS ÓE 
LIMPEZAPÚBLICA,COLETAETRANSPORTEEDESTrNOFINAL 
DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, URBANOS E RURAIS, 
ÇpLET A E TRANSPORTE P,OS RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE 
YIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS, COLETA E TRANSPORTE DE SERVIÇOS DE PODA DÓ,l\iJCILIAR E PÚBLICA E DESTINO 
FiNAL, DE INTERESSE DO; MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, 
ÇONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFEMNCIA 
EM ANEXO DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA 
NÀ SEDE DA COMISSÃO, Nó····cENTRO ADMINISTRATIVO· ·~ 
SITUADO NA AVENIDA JOSÉ :vjÁRQUES HLHO, 600, AROEIRAS 
.:: ACOPIARA - CEARÁ. MA!O~S INFORMAÇÕES NO ENDERfiÇQ 
CITADO, PELO FONE: OXX(88f3S65-0! 16, NO HORÁRIO DE 08:00H 
ÀS 12:00H OU PELO SITE iHTTP://MUNTCÍPIOS.TCE.CE.GOV.'BR! 
!-,!CITACOES. A COMISSÃO.'· ·:- . ' .. .... , . 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA 
NOVA-AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: CONCORRÊNCÍA 
PÚBLICA N.º CP-002/2019- SEINFRA. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZAÓA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLI(;A 
URBANA PARA EXECUÇAÇ) .· PO GERENCIAMENTO óQS 
RESÍDUOS SÓLIDOS, COMP~ENDENDO OS SERVIÇOS DE 
COLETAS DA SEGUINTE_[QjWJ.,: .DOMICILIAR; COMERCIA!-,; 
INDUSTRIAL, QUANJ?O NAP,JÓX.lCO OU PERIGOSO; RESÍDVPS 
DO MATADOURO PUBLIC().';' ANIMAIS MORTOS DE PEQUENO 
PORTE; FOLHAS E PEQUENOS ~RBUSTOS PROVENIENTES DE 
JARDINS PARTICULARES; RESIDUOS VOLUMOSOS (COMO 
MÓVEIS); RESfDlJOS DA CONSTRUÇÃO CNJL (ENTULHO); 
RESIDUOS DE SAUDE (HOSPITAIS E AMBULATÓRJOS), DA SEDE 
URBANA E NAS DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE 
MORADA NOV AICE, DE ACORDO COM O PROJETO BÁSICO, 
EM ANEXO. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. REGIME DE 
EXECUÇÃO: INDIRETA. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA 
AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2019, ÁS 
08:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, ESTARÁ 
RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 
DE PREÇOS, PARA A LICITAÇÃO DO OBJETO ACIMA CITADO. 
MAJORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (883422.1381) DAS 
08:00 ÀS 11 :30 HORAS. A COMISSÃO. 

*** ** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Secretaria de Saúde - Aviso de 
Remarcação. O Pregoeiro do Município, tendo cm vista alterações do 
termo de referência do edital, comunica aos interessados que o Pregão 
Eletrônico N° 13.023/2019-PE, cujo objeto: Contratação de empresa para 
disponibilização de sistema de captação e gestão online de ponto eletrônico, 
com funcionamento em plataforma web, com disponibilização do ponto 
eletrônico, assistência técnica, treinamento para operacionalização, afim de, 
atender o controle de frequência qqs~_rvidores das unidades administrativas ;, ' 
da secretaria da saúde do municípió, que ocorreria no dia 04/} 1/2019, ~9h,. ~ 
foi REMARCADA para o dia 21/11/2019, às 09h. As.informações poderão · 
ser adquiridas no Setor de Licitações à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, e no portal de licitações dos municípios do TCE-CE: http://www. 
tce.ce.gov.br. Max Ronny Pinheiro. · · 

.••• *** ••• 
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura, localizada a Travessa Tiradentes N° 30, Centro, 
toma público aos interessados que no dia 19/11/2019, às 09h, realizará 
licitação de Pregão Presencial N.º 2019.11.06.001-SETNFRA cujo objeto: 
Registro de preço visando aquisição de material elétrico para atender as 
necessidades, da Secretaria de Infraestrutura ~ Desenvolvimento Econômico 
do município, conforme especificações em anexo, Réferido EDITAL poderá 
ser adquirido no endereço acirria, -~ partir da data desta publicação, no héJ~río 
de expediente ao público, ele 08h às 12!í, ou pelo portal do TCE: ht1p://w.ww . 
tce.ce.gov.br/licitacoes. Artur Va!le Pereira. . -'.° .:··,. : .: . .';.' (;·, 



1Hf í Uti 
13.=:..f~ª:§ ,U ·· -g s ~; N 9 e 

.2.~ ü s ~ ª 

mm 
NC~~:,C ;HiU 
~ 8_3: ,5 ~ ~ 

ullllll1 
{~.f~~Jij~ 
]~~$ljf~i 

·1c:;g~g~~õ~.g 

l
.g z f ~ ~ ~ ,§. :· ~ 

: 1!iJ! U1ti 

mmn1 ~5cici~~2~~ 
t~~1lHiJ 
!:-"005;:- ·9~ :Q.E_g~o~<S-< 
7.~EUg'CEg-8 
~Õ~§-~~~~t! 'i e z; 
<"O '5~ 
.ê!~~ 
g ·E~ ;E 

m1 
t: ,J .g {§ 

l~H~~~r~ .~g·g~i~~;~ 

HHiUJ1 
i~~~õ~~i~ u.lzS~~t'"<:~uu 

:::.: 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000 

www.mauriti.ce.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

NÚMERO 2019.11.05.1 /2019 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS DATA DA ABERTURA 25/11/2019 

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA, 

MAURITI/CE 
AV BURITI GRANE, 55 - CENTRO- CEP: 63210000- MAURITI/CE 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de construção de abrigos para 
mototaxistas e paradas de ônibus em diversas ruas do Município de Mauriti/CE. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 06/11/2019 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - 2019.11.05.1/2019 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=74. 

~f ~;:::;, : de Novembro de 2019. 

ANO Pf REIRA LUCIANO 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Mauriti [!]!I." 
Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000 ~ r: 

www.mauriti.ce.gov.br • 

a Licita cão 
Página(s) 1 de 1 


